



BERGEN KOMMUNE

## Saksgrunnlag

Deres ref.

Deres brev av:

Vår ref.

Emnekode

Dato

06.01.2023

### **Syns- og audiopedagogisk tjeneste.**

Syns- og audiopedagogisk tjeneste (SAPT) har fungert som en interkommunal tjeneste i Hordaland i mange år. Ved endring av kommuneloven i 2020 er det nye krav til interkommunale samarbeid som alle deltakende kommuner må behandle i sine kommunestyre. Gjennom denne saken legges det fram en ny samarbeidsavtale i tråd med kommunelovens kapittel 19 - Kommunalt oppgavefelleskap, som må være godkjent av alle kommunestyrene innen medio april 2023.

Etter sammenslåingen til Vestland fylke tok fylkeskommunen initiativ til at kommunene i Sogn og Fjordane skulle inviteres med i samarbeidet. Styret for SAPT har fulgt opp dette og forberedt en utvidelse av SAPT, blant annet gjennom informasjonsmøter og dialog med kommunene i Sogn og Fjordane. Kommunedirektørutvalget i Vestland og KS Vestland har også bidratt i prosessen og er positive til dette initiativet. Dette saksgrunnlaget er et felles saksgrunnlag for tidligere og nye deltakere i samarbeidet. Oppstart for nye deltakerkommuner blir fra 1. januar 2024.

#### Kort om Syns- og Audiopedagogisk Teneste

SAPT har i dag 12,8 årsverk og består av synspedagoger og audiopedagoger som gir råd, veiledning og tjenester knyttet til syns- og hørselsfeltet til innbyggerne i kommuner og fylkeskommune. Tjenesten arbeider både på system- og individnivå. Barn og unge er prioritert.

SAPT er en resultatenhhet under byrådsavdeling for barnehage, skole og idrett (BBSI) og inngår i Etat for spesialpedagogiske tjenester. Bergen kommune har arbeidsgiveransvar for de ansatte.

SAPT sine oppgaver er å bistå kommunene og fylkeskommunen i å oppfylle kravene i barnehagelov, opplæringslov og lov om folketrygd. Tjenesta skal bidra til å sikre at kommunene og fylkeskommunen har tjenestetilbud på områder der disse ikke har tilstrekkelig faglig kompetanse på feltet.

SAPT skal kartlegge, gi informasjon, råd og veiledning til brukere, foresatte og nettverk innen syn og hørsel. Dette kan gis i hjemmet, i barnehage og skole/opplæringssted eller på andre aktuelle arenaer, i form av pedagogiske, praktiske og tekniske tiltak.

SAPT deltar i etablering og oppbygging av nettverk rundt brukere og aktuelle samarbeidspartnere. SAPT tilbyr kurs for brukere, foresatte, ansatte i barnehage og skole, helsepersonell og andre samarbeidspartnere/nettverk og bistår PPT og OT/PPT med faglige råd og veiledning. SAPT veileder brukere til aktuelle og relevante hjelpetjenester for videre oppfølging.

I arbeidet med å revidere samarbeidsavtalen som skal behandles, har styret vurdert hvordan tjenesten skal forholde seg til den økende etterspørselen fra eldre brukere. Styret har konkludert med å endre den øvre aldersgrensen til 70 år. Alternativt har styret vurdert det som nødvendig å øke kapasiteten i tjenesten, noe som ville medført en økt kostnad, noe styret ikke ønsket i denne omgang.

Det er også gjort mindre justeringer i inntakskriterier, i tråd med vurderinger av hvilke brukere som vil ha nytte av denne tjenesten.

Stortingsmelding nr. 6, Tett på, ble i 2020 vedtatt i Stortinget. Meldingen beskriver endrede oppgaver for Statped, og kommunene vil få flere oppgaver i forhold til menneske med mellom annet syn- og/eller hørselstap. Statped skal konsentrere sine tjenester om brukerne med de mest omfattende behovene. SAPT vil ivareta noen av kommunenes utfordringer på syns- og hørsels-feltet etter omorganiseringen av Statped.

Vedlagte kostnadsoversikt er basert på en beregning av brutto kostnader for SAPT i 2022. Hvis alle kommunene i Sogn og Fjordane blir med i samarbeidet, anslår vi behov for 4 nye årsverk, basert på økt befolkningsgrunnlag og et betydelig større geografisk område som skal betjenes. Ved mindre oppslutning må dette justeres.

For styret i SAPT  
Januar 2023

Bente Tunestveit  
Enhetsleder

Jogeir Sognnæs  
Styreleder